

Egzaminy ósmoklasisty a protest nauczycieli

data aktualizacji: 2019.04.16 autor: Joanna Młynarczyk



(fot. Joanna Młynarczyk)

W środę (17.04) ostatni dzień egzaminów. Mimo trwającego protestu nauczycieli najstarsi uczniowie szkół podstawowych przystąpili w poniedziałek do testów bez przeszkód. Bez zakłóceń odbywają się one we wszystkich skierniewickich szkołach.

Uczniowie klas VIII szkół podstawowych po raz pierwszy po reformie edukacji podeszli do egzaminu ósmoklasisty. W Skierniewicach uprawnionych do ich zdawania jest niemal 500 uczniów. W Szkole Podstawowej nr 1, którą odwiedziliśmy, do egzaminu przystąpiło 21 ósmoklasistów, jeden był nieobecny, przebywa w szpitalu. Komisję egzaminacyjną na czas strajku udało się skompletować, choć dyrektor placówki przyznaje, że nie było łatwo.

Mamy taką awaryjną komisję, wszyscy uczniowie piszą w sali gimnastycznej, choć pierwotnie planowane były cztery komisje ze względu na dostosowania - informowała pierwszego dnia egzaminu Anna Łapska, dyrektor Jedyńki.

W przeprowadzeniu egzaminów dyrektorów podstawówek wspierają nauczyciele innych szkół.

Ponadto w szkole wrywkowo odbywają się lekcje, prowadzone przez nauczycieli, którzy nie strajkują. Są lekcje fizyki, matematyki – prowadzone przez nauczycieli z zewnątrz, a także język polski pod kierunkiem wicedyrektor Pauliny Borgulskiej oraz język rosyjski prowadzony przez dyrektor Annę Łapską.

- Frekwencja na nich bywa różna, ale brakuje mi dzieci w szkole. Szkoła bez uczniów to nie szkoła – mówi Anna Łapska. Wychodzę z pracy o godz. 16., znacznie wcześniej niż zwykle, a mimo to jestem bardziej zmęczona – przyznaje. – Obawiam się, że jeżeli strajk się przedłuży, to rodzice mogą się denerwować, już teraz zatrzymują mnie i pytają czy rok szkolny zostanie wydłużony.

Tymczasem strajkujący nauczyciele zaczęli przechodzić na zwolnienia lekarskie.

W SP 1, dwóch pedagogów przebywa na dłuższym zwolnieniu lekarskim, a od poniedziałku dołączyły do nich kolejne dwie osoby.

Źródło: <https://eglos.pl/aktualnosci/item/31728-egzaminy-osmoklasisty-a-protest-nauczycieli>